Протокол № 3/2018

Заседания Общественной палаты при Главе Городского округа

"Город Каспийск" от 29 октября 2018 года

г

11.00 ч г.Каспийск

Заседание Общественной палаты проводится у заместителя главы ГО
"город Каспийск" Левицкой Л.П.

На заседании присутствует 11 из 15 членов Общественной палаты.
Кворум для проведения заседания имеется.

Протокол ведет: Абдусаламова Г.А.

Повестка дня.

1. Представление новых членов Общественной палаты.

2. Изменение состава рабочих комиссий.

3. Регламент работы Общественной палаты.

4. План работы Общественной палаты на 2019 год.

Ход заседания.

1. По первому вопросу выступила председатель Общественной палаты
Абдусаламова Г.А. Она представила присутствующим новых членов
Общественной палаты. Абдусаламова Г.А. заметила, что новый состав
палаты также разнороден по половому,1 возрастному, национальному и
профессиональному признаку, как и предыдущий. После чего новым
членам палаты была предоставлена возможность вкратце рассказать о
себе и своих планах на будущее.

2. По второму вопросу повестки дня члены Общественной палаты
обсуждали состав комиссий по приоритетным направлениям работы
палаты. По итогам обсуждения было решено создать четыре комиссии
со следующим составом:

- комиссия по образованию, здравоохранению и социальной политике

1. Акбиева П.И.

2. Гамзатова М.Т.

3. Гасангусейнов М.К.

4. Залова Е.Г.;

1

- комиссия по сохранению духовного наследия, религиозно
нравственному и патриотическому воспитанию

1. Анисимов В.В.

2. Бабаев А.А.

3. Джамалудинов М.О.

4. Минкаилов Д.Г.;

- комиссия по вопросам строительства, транспорта и проблемам ЖКХ

1. Джафаров А.Н.

2. Чумак В.М.

3. Абдусаламова Г.А.;

- комиссия по взаимодействию с общественными советами при
органах местного самоуправления и некоммерческими организациями

1. Мукаилов М.А.

2. Шейхмагомедова М.Х.

3. Штибекова Н.Ф.

4. Якубов М.М.

Итоги голосования:
«За» -11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято.

г '

3. По третьему вопросу председатель Общественной палаты представила
членам палаты на рассмотрение типовой регламент Общественной
палаты муниципального образования Республики Дагестан. Изучив
типовой регламент,

Общественная палата решила:
подготовить к следующему заседанию Общественной палаты
предложения для разработки и утверждения Регламента Общественной
палаты при главе ГО «город Каспийск».

Итоги голосования:
«За» -11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято.

4. По четвертому вопросу председатель Общественной палаты
напомнила присутствующим о том, что в текущем году работа палаты
строилась на утвержденном в марте 2018 года плане работы. В декабре

2

необходимо подвести итоги работы за год и разработать план работы
на 2019 год. На голосование поставлен вопрос в следующей
формулировке:

Подготовить предложения по включению в план работы Общественной
платы г. Каспийска на 2019 год.

Итоги голбсования:
«За» -11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято.

Заместитель главы города Левицкая Л.П. просила обратить особое
внимание на вопросы проведения независимой оценки качества оказания
услуг населению и создание доступной среды для маломобильных групп.
Людмила Петровна отметила, что законодательство предоставило
Общественной палате широкий спектр полномочий, который можно и нужно
использовать для решения возникающих вопросов в самых разных сферах.

Завершая заседание, Левицкая Л.П. выразила уверенность в том, что
Общественная палата в новом составе сможет эффективно решать
поставленные перед ней задачи, поздравила новых членов Общественной
палаты с избранием и пожелала им удачи и терпения.

Председатель Общественной палаты

3